
 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor pro sociální začleňování, oddělení odborné podpory a územní 
spolupráce a komunikace, vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo MMR_1346: Koordinační 
projektový a programový pracovník/projektová a programová pracovnice – procesní 
specialista/specialistka. 
 

Charakteristika pracovní činnosti: 
Zodpovídá za věcné a odborné plnění projektu s názvem „Obec pro všechny“ financovaný 
z OPZ+, konkrétně klíčové aktivity Odstraňování rizik institucionální diskriminace tím, že: 

− připravuje analytické podklady v oblasti institucionální diskriminace pro vstup 15 obcí 
(samospráv) do spolupráce; 

− podílí se na výběru a nastavení spolupráce v obcích; 

− připravuje a zpracovává metodické postupy pro Indentifikaci a odstraňování prvků 
institucionální diskriminace; 

− mapuje kritická místa institucionální diskriminace ve fungování v zapojených obcích 
a navrhuje nápravná opatření (v nichž aplikuje principy rovného přístupu ke klientům na 
úřadech, zakládajících se na zásadách nediskriminace, rovného zacházení, přístupnosti, 
kulturní citlivosti a participace; 

− komunikuje se zástupci obcí ohledně kritických míst a jejich nápravě; 

− úzce spolupracuje s realizačním týmem (garantem sociální integrace v komunitách 
výzkumníkem/evaluátorem, Expertem komunikace a mediace sporů); 

− zodpovídá za tvorbu Metodiky odstraňování institucionálních překážek integrace 
marginalizovaných skupin; 

− spolupráce s kanceláří Veřejného ochránce práv, která přislíbila součinnost; 

− podílí se na propagaci projektu a účastní se vzdělávacích aktivit projektu. 
 
Cílem projektu Obec pro všechny je podpořit samosprávy v nastavování PR komunikace 
náročných lidskoprávních témat, zavedení participačních metod do jejich fungování 
a odstraňování institucionální diskriminace. 

 
Požadujeme: 

− VŠ vzdělání bakalářský nebo magisterský stupeň (případně VOŠ vzdělání za předpokladu 
odečtu praxe dle § 4 odst. 7 nařízení vlády č. 341/2017 Sb.); 

− alespoň 2 roky praxe v oblasti sociálního začleňování (např. z pozice pomáhajících 
pracovníků, pracovníka v samosprávě); 

− znalost tématu etnických, náboženských, sexuálních, zdravotních a jiných minorit; 

− komunikační schopnosti (zejména schopnost argumentace a práce pod tlakem); 

− koncepční a strukturované uvažování (zkušenost s tvorbou procesních a jiných metodik); 

− koordinační a organizační dovednosti; 

− uživatelskou schopnost práce v Microsoft Word a Microsoft Excel; 

− flexibilita, ochota cestovat a zkoušet nové postupy; 

− osobní zkušenost s prací ve státní správě (ministerstvo, samospráva obce apod., výhodou); 

− znalost AJ (výhodou); 

− trestní bezúhonnost. 
 

Nabízíme: 

− pracovní poměr na dobu určitou do 30. června 2027 (projekt OPZ+); 

− plný pracovní úvazek; 

− místo výkonu práce Praha/Ostrava/Ústí nad Labem; 

− pružnou pracovní dobu; 

− 5 týdnů dovolené; 

− osobní příplatek na základě individuálního výkonu; 

− příspěvek na stravování v podobě stravenkové karty; 

− indispoziční volno; 

− možnost sjednání home office; 



 
 

− jazykové kurzy a další odborné vzdělávání; 

− finanční ohodnocení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů           
(12. platová třída); 

− předpokládaný vznik pracovního poměru od února 2024 nebo dle dohody. 
 

Požadované přílohy od uchazeče k výběrovému řízení: 

− strukturovaný životopis; 

− motivační dopis; 

− kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 
Nedoložení výše požadovaných dokumentů je důvodem k vyřazení z účasti ve výběrovém 
řízení. 

 
Bližší informace poskytne Mgr. Jan Špatenka, e-mail: Jan.Spatenka@mmr.gov.cz, 
tel: 724 563 337. 
 
Strukturovaný životopis, motivační dopis v češtině a kopii dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání zasílejte do 18. ledna 2024 na e-mail zamestnani@mmr.gov.cz (do předmětu uveďte 
„Procesní specialista/specialistka“) nebo na adresu:  
 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Personální odbor 
Staroměstské nám. 6 
110 15 Praha 1 
 
 
Upozornění: 
Zasláním životopisu a výše uvedených příloh uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas se 
zpracováním poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
pro účely příslušného výběrového řízení. 
Uchazeč zároveň zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani 
profesních vazeb, které by při výkonu činností na pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 

 


